ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ– ЮГРА
(Тюменская область)
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №15

628147 ХМАО-Югра, Березовский район, п.Светлый, ул. Первопроходцев 67А
т. 58-1-02, e-mail: alexpromstar@mail.ru

РЕШЕНИЕ

27.07.2023 года							    				№41
  п.Светлый

Об отказе в регистрации
Бадмаева Чингиса Анатольевича
 кандидатом на должность главы сельского поселения Светлый

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее по тексту Федеральный закон №67-ФЗ) и Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее по тексту - Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры №33-оз) при выдвижении кандидата на должность главы сельского поселения Светлый Бадмаева Чингиса Анатольевича, участковая избирательная комиссия избирательного участка №15 установила:
12 июля 2023г. Бадмаев Чингис Анатольевич обратился в участковую избирательную комиссию избирательного участка №15 с заявлением о согласии баллотироваться кандидатом на должность главы сельского поселения Светлый в порядке самовыдвижения.
Согласно решения участковой избирательной комиссии избирательного участка №15 от 25.06.2023 №19 «Об утверждении текста информационного сообщения о количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов на должность главы сельского поселения Светлый», для регистрации кандидатом на должность главы сельского поселения Светлый необходимо не менее 10 подписей избирателей, количество подписей, которое может превышать количество подписей, необходимых для регистрации 4.
23 июля 2023 года Бадмаев Чингис Анатольевич представил в участковую избирательную комиссию избирательного участка №15 документы для регистрации кандидатом на должность главы сельского поселения Светлый в порядке самовыдвижения, вместе с которыми были представлены «14» (четырнадцать) подписей избирателей в поддержку своей кандидатуры.
26 июля 2023 года в соответствии с пунктом 6 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», участковая избирательная комиссия избирательного участка №15 уведомила Бадмаева Чингиса Анатольевича о месте и времени проведения проверки подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата на должность главы сельского поселения Светлый (уведомление о месте и времени проведения проверки подписей избирателей передано телефонограммой и отражено в журнале передачи извещений о проведении проверки подписных листов).
По итогам проведенной участковой избирательной комиссией избирательного участка №15 проверки подписных листов кандидата на должность главы сельского поселения Светлый (итоговый протокол проверки подписных листов, представленных кандидатом Бадмаевым Чингисом Анатольевичем от 26 июля 2023 года прилагается), участковой избирательной комиссией избирательного участка №15 установлено следующее:
- количество представленных подписей – «14» (четырнадцать);
- количество проверенных подписей – «14» (четырнадцать);
- общее количество подписей признанных недействительными – «14» (четырнадцать);
- общее количество подписей, признанных достоверными и действительными – «0» (ноль).
В соответствии с п.п. «д» п. 24 ст. 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», основанием для отказа в регистрации является недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата.
На основании вышеизложенного и руководствуясь подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа от 22.04.2022 №41 «О возложении на участковую избирательную комиссию избирательного участка №15 полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципального образования сельское поселение Светлый», участковая избирательная комиссия избирательного участка №15  РЕШИЛА:
1. Отказать Бадмаеву Чингису Анатольевичу, 1983 года рождения, в регистрации кандидатом на должность главы сельского поселения Светлый.
2. Направить в дополнительный офис № 0184 Югорского отделения №5940 ПАО Сбербанк России, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п.Игрим, Кооперативная ул., 50Б указание о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету Бадмаева Чингиса Анатольевича.
3. Разместить настоящее решение на информационно-обучающем портале Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на странице ТИК Березовского района, опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник», и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый в разделе «Избирательная комиссия».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №15 А.В. Бухарцева.

Председатель
участковой избирательной комиссии №15                  		      	 А.В. Бухарцев

Секретарь
[bookmark: _GoBack]участковой избирательной комиссии №15                           		 Т.Л. Касьянчук